

31.7.1961

TRANSMISSIONSAVDELNINGARNA

Årg.5 Nr 6

AKTUELLA AFFÄRER

Telestyrelsen har gjort en ny beställning av transistoriserade K-överdrag omfattande bl.a. 50 st. stativ ZDA 801, 6 000 st. förstärkare, 9 000 st. lednings- och delningstransformatorer och 9 000 st. balanser.

Telestyrelsen har vidare beställt 3 st. 12 GMU-stativ samt 3 st. övervakningsstativ för 12-grupper.

Från Danmark har ingått en beställning på videoutrustningar av samma typ som utvecklats för Telestyrelsen. Beställningen, som är den första utlandsordern av videoutrustningar, omfattar bl.a. 4 st. stativ, som skall användas på sträckan mellan Radiohuset och Borups Allé i Köpenhamn.

Norge har kompletterat sina tidigare beställningar av materiel för radiolänken Oslo - Karlstad med 1 st. HF-stativ (ZAR 60), som skall användas i samband med överföringen av programkanaler på "hjälp-länken".

Finland har beordrat 1 st. 24-kanalsystem ZAR 24 för sträckan Raumo-Eura och 1 st. 12-kanalsystem för sträckan Raumo - Hinnerjoki. Dessa

transistoriserade bärfrekvenssystem skall användas tillsammans med Elektrisk Bureau:s radiolänk, typ 3RL10.

På pupinspolefronten märkes - förutom beställningar från Telestyrelsen - en större beställning från Finska Statsjärnvägarna.

Värmlands Lednings AB har beställt 2 st. telefonistativ typ ZCK 310 för telefoni på kraftledningar.

UNDERHÅLLSKONFERENSEN 1961

T-bladet kunde i mars i år giva en förhandsinformation om årets underhållskonferens som nu ägt rum under dagarna 29 maj - 2 juni. Konferensen, vars förhandlingsspråk i år var engelska, kunde som deltagare räkna gäster från bl.a. Australien, Indonesien, Thailand, Burma, Indien, Egypten, Libanon, Tunis och Turkiet. Även representanter för ett stort antal europeiska länders förvaltningar hade infunnit sig, och som föredragshållare hade vi glädjen att förutom LME:s egen personal se även ingenjörerna Berglund, Cronsten, Stending och Toshach från Kungliga Telestyrelsen, Gerlif och Seidenfaden från Danmark samt Mr. Richards från Storbritannien. Från T-avdelningarna deltog

som delegater hrr S. Engström/FC och T. Bohlin/FmC. Utöver föredragen gjordes under diskussionerna ett stort antal inlägg av olika länders delegater, som därmed bidrog till att göra bilden av de samlade driftserfarenheterna från olika förvaltningar så fyllig som möjligt. Att i detalj gå in på konferensens program och förhandlingar skulle föra för långt - protokollen som finnas tillgängliga på T omfatta en välfylld A4-Agrippapärm. Nämnas bör dock att en eftermiddag ägnades åt studiet av Stockholms Överdragsstation och Felbyrå. En timma ägnades också åt att bese några aktuella delar av T:s utrustning på Tellus.

Efter konferensen anordnades en studieresa genom Danmark i vilken ett stort antal delegater deltog. Resan, som varade hela den påföljande veckan, påbörjades med ett besök på Göteborgs nya moderna telefonstation, och därifrån fortsatte man med båt och buss över Fredrikshamn, Aalborg, Aarhus och Odense till Köpenhamn. Fjärrautomatiseringen i Danmark är långt framskriden. Växlarna, som befinna sig under febril utbyggnad, äro levererade av LME och erbjödo med sin moderna övervakningsutrustning ett intressant studieobjekt för konferensdeltagarna. Tyvärr måste vi konstatera, att vi icke fått leverera någon nämnvärd kvantitet bärfrekvensutrustning i Danmark, men vi hoppas att med vår nya 60-grupp kunna intressera alla de fyra stora förvaltningarna, dvs Jydsk Telefon A/S, Fyns Kommunale Telefonselskab, Københavns Telefonselskab och Post og Telegrafväsenet. Avstånden mellan de stora telefoncentra i Danmark äro dock av annan storleksordning än i Sverige, och de tekniska problemen bli därför av delvis annan art än här.

KONSTRUKTIONSFÖRKLÄMNINGENS KOMMITTÉN (Kik)

Genom initiativ från HD har en kommitté med ovanstående namn bildats inom H-området.

Motivet har varit att de olika konstruktionsavdelningarna, genom den snabba tekniska utvecklingen, får ett alltmer utökat behov av ömsesidig information. Många gemensamma frågor bör diskuteras, så att man om möjligt väljer samma lösningar och principer.

Riktlinjerna för kommitténs målsättning har angivits av HD på följande sätt:

Kik bör bli ett forum för mekanisk konstruktionsverksamhet inom H-områdets ram, där gemensamma problem diskuteras, sådana som konstruktionsprinciper, ytbehandling, toleranser, standard o. s. v.

Kik skall verka för god information mellan sakavdelningarna beträffande mekaniska konstruktioner och för att de olika sakavdelningarnas mekaniska konstruktionsverksamhet planeras på ett likartat och överskådligt sätt.

Kik skall vidare vara ett rådgivande organ för speciella frågor och skall kunna ge konstruktörerna synpunkter och önskemål beträffande standard, normer m. m.

Kommittén är således en informerande och rådgivande instans. Varje sakavdelning är helt naturligt ensam ansvarig för sina egna konstruktioner.

Representanterna i Kik har valts så att praktiskt taget hela H:s sakområde täckes. De utgöras av:

G/TtC	F. Ahlberg
AjC	N. André
OmC	G. Byrenius
G/TaC	R. Eriksson
NtmC	S. Hasselbohm
T/KrC	Å. Johansson
OC, AkC	A. Rejdin
G/TxC	E. Wiberg

Kommitténs sekretariat handhas av avd. O.